
                    

 

Patronaty honorowe  

                                                                                                                    
                                                                            Michał Pyrzyk  

                                                        Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

Starosta Powiatu Słupeckiego                                                                                                                  Burmistrz Miasta Słupcy   
       dr Marek Dąbrowski                                                                                                                                                       Jacek Szczap 

 
Zaproszenie 

 
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupcy serdecznie zaprasza 

 

Sz. P.  
Dyrektorów Szkół, Przedszkoli, Placówek 

Specjalistów szkolnych oraz Rodziców 

 
na konferencję szkoleniową 

 

O bLiskości, która ratuje życIe – jak rozpoznać i Wspierać dzIecko  

w kryzysiE zdRowia psychicznego 

 
Konferencja odbędzie się w dniu 23 października 2025 r. o godz. 9:00 w Miejskim Domu Kultury w Słupcy 

 
Dyrektor Poradni  

Agnieszka Kiełducka 
 

Program konferencji: 9:00-13:00 

1. Agnieszka Kiełducka Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupcy Powitanie Gości 

2. Michał Pyrzyk - Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej  

Dr Marek Dąbrowski - Starosta Powiatu Słupeckiego   

Otwarcie konferencji/wystąpienie 

3. Weronika Umerle-Przybylska, Anna Budnik – Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Słupcy  

Prezentacja wyników badania ankietowego kondycji psychicznej uczniów szkół powiatu słupeckiego 

4. Mirosława Kątna - Przewodnicząca Zarządu Krajowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka  
Nie ma trudnych dzieci, są trudni dorośli 

5. Małgorzata Łuba - Suicydolog, Psycholog, Trener 
Od kryzysu po autodestrukcję – o związku kryzysu psychicznego z samouszkodzeniami i zachowaniami 

samobójczymi u dzieci i młodzieży  

6. Dr Maria Nowosadko - Psychoterapeuta, Trener, Dydaktyk 
Dlaczego nie trzeba bać się psychoterapii 

7. Prof. dr hab. Agnieszka Bienert 
Leki stosowane w zaburzeniach lękowo-depresyjnych i ADHD u dzieci, młodzieży i młodych dorosłych - 

 co powinniśmy wiedzieć, aby wspierać farmakoterapię  

8. Wojciech Henke – Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Słupcy 
Znaczenie aktywności ruchowej w profilaktyce obniżonego nastroju i poprawie jakości życia 

9. Podsumowanie i zakończenie konferencji  

 
Prosimy o potwierdzenie obecności pod nr tel. 63 277-13-22, 63 275-10-79 

lub pod adresem email:  sekretariat@poradniapp-slupca.pl do dnia 16.10.2025 r.  

mailto:sekretariat@poradniapp-slupca.pl


 

 
Kadra merytoryczna 

 
 
Michał Pyrzyk 
Prawnik z wykształcenia, ukończył studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
samorządowiec, polski polityk, w latach 2025-2006 starosta słupecki, w latach 2006-2023 burmistrz miasta Słupcy, aktualnie 
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Mirosława Kątna 
Przewodnicząca Zarządu Krajowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka. Psycholog, mediator, absolwentka Uniwersytetu 
Warszawskiego ze specjalizacją psychologia sądowa - przestępczość nieletnich oraz  psychologia kliniczna. W 1981 roku 
współtworzyła Komitet Ochrony Praw Dziecka, przez wiele lat sprawowała funkcję Wiceprzewodniczącej, od wielu kadencji 
jest Przewodniczącą Zarządu Krajowego. Ekspertka ds. dzieci, młodzieży i rodziny, autorka felietonów na temat dzieci, rodziny 
w wielu pismach kobiecych. Współtworzy i realizuje  programy szkoleniowe z zakresu przemocy w rodzinie i przemocy 
rówieśniczej adresowane do nauczycieli, pedagogów szkolnych, kuratorów sądowych, policji i pracowników socjalnych. 
Odznaczona: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Statuetką Zwyczajni Niezwyczajni przez TVP S.A., Orderem 
Otwartego Serca przez Kapitułę Otwartych Serc, Tytułem Przyjaciel Dziecka i Medalem Jordana przez Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci. Jest także Kawalerem Orderu Uśmiechu przyznanego przez Dzieci w roku 2000.  
 
Małgorzata Łuba 
Suicydolog, psycholog, trener. W ramach swojej działalności „To Be” (2be.edu.pl) oraz we współpracy m.in. z Ośrodkiem 
Rozwoju Edukacji oraz placówkami doskonalenia nauczycieli i ośrodkami metodycznymi z całej Polski prowadzi szkolenia dla 
szkół, placówek oświatowych i różnych instytucji pomocowych, jak wspierać młode osoby z problemami emocjonalnymi  
i psychicznymi. Jest ekspertką Biura ds. Zapobiegania Zachowaniom Samobójczym IPiN w Warszawie 
(zapobiegajmysamobojstwom.pl) i opracowała rekomendacje dla szkół, dotyczące reagowania w obliczu zagrożenia 
suicydalnego oraz prowadzi monitoring mediów. Jest członkinią Polskiego Towarzystwa Suicydologicznego i zespołu 
roboczego ds. prewencji samobójstw i depresji przy Radzie ds. Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. Jest 
zaangażowana w działania platformy edukacyjno-pomocowej „Życie warte jest rozmowy” (zwjr.pl), w ramach której prowadzi 
m.in. konsultacje dla szkół, rodziców i osób po stracie samobójczej oraz szkolenia i webinary. Prowadzi zajęcia dydaktyczne  
w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie na temat interwencji w kryzysie samobójczym oraz 
w Menadżerskiej Akademii Nauk Społecznych w Warszawie na temat psychologicznych podstaw zachowań samobójczych, 
postwencji i samouszkodzeń. Jest współautorką książek: Interwencje po śmierci samobójczej – o znaczeniu i potrzebie działań 
postwencyjnych w szkole, Standardy postępowania dla nauczycieli dotyczące kontaktu z osobami w kryzysie samobójczym, po 
próbie samobójczej i w żałobie po śmierci samobójczej, Samouszkodzenia – zrozumieć, aby zapobiec, Interwencja kryzysowa. 
Wybrane zagadnienia, Młodzi w kryzysie, Pracownia rozwoju zawodowego nauczyciela.  
 
Dr Maria Nowosadko 
Adiunkt dydaktyczny na Uniwersytecie Medycznym im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu, kierownik studiów podyplomowych 
z zakresu symulacji medycznej, dyrektor Centrum Adaptacji i Wsparcia Psychicznego PORT, kierownik Studium Języków 
Obcych na Uniwersytecie Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Psychoterapeutka, doświadczona trenerka 
umiejętności interpersonalnych oraz intrapsychicznych, dydaktyk z doświadczeniem pracy w warunkach symulacyjnych, 
specjalizujący się w pracy z Pacjentem Symulowanym. Prowadzi zajęcia komunikacji z pacjentem oraz jego rodziną, zajęcia  
w zakresie umiejętności społecznych, komunikacji z pacjentami odmiennymi kulturowo. Autorka publikacji z zakresu edukacji 
medycznej oraz komunikacji z pacjentem. Zainteresowania naukowe koncentruje wokół komunikacji medycznej, roli 
Symulowanych Pacjentów w edukacji medycznej, budowaniu porozumienia z pacjentem. Pracuje jako psychoterapeuta  
w nurcie ericksonowskim, ukończyła całościowe szkolenie z psychoterapii w Wielkopolskim Instytucie Psychoterapii 
akredytowane przez Polskie Towarzystwo Psychologiczne i Polskie Towarzystwo Psychiatryczne. Członek Polskiego 
Towarzystwa Psychiatrycznego. 
 
Prof. dr hab. Agnieszka Bienert 
Prof. Agnieszka Bienert jest specjalistką w zakresie farmacji klinicznej, biofarmacji, farmakoterapii oraz farmakologii 
(specjalizacja I stopnia). Pracuje w Katedrze i Zakładzie Farmakologii Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu, gdzie prowadzi badania naukowe oraz zajęcia dydaktyczne z zakresu farmakologii. Jej zainteresowania badawcze 
obejmują m.in. optymalizację farmakoterapii w praktyce klinicznej, bezpieczeństwo stosowania leków, farmakokinetykę oraz 
interakcje lekowe. Prof. Bienert aktywnie uczestniczy w projektach międzynarodowych, jest autorką licznych publikacji 
naukowych oraz recenzentką w renomowanych czasopismach z zakresu nauk medycznych i farmaceutycznych. W swojej 
pracy naukowej i dydaktycznej kładzie szczególny nacisk na praktyczne zastosowanie wiedzy farmaceutycznej  
i farmakologicznej w poprawie jakości leczenia pacjentów. 
 
Wojciech Henke 
Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Słupcy, Instruktor ds. organizacji imprez sportowych, 
organizator sportu szkolnego. Trener piłki nożnej w Słupeckim Klubie Piłkarskim. Prezes Międzyszkolnego Klubu Sportowego 
w Słupcy. Koordynator ds. grup młodzieżowych Słupeckiego Klubu Piłkarskiego. Coach Assistant Coerver Coaching. Trener 
UEFA B. Ukończył: Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Koninie - wychowanie fizyczne z gimnastyką korekcyjną, Akademię 
Wychowania Fizycznego w Poznaniu - wychowanie fizyczne specjalność nauczycielska oraz studia podyplomowe w Akademii 
Wychowania Fizycznego : trener klasy drugiej. Autor wielu sportowych sukcesów dzieci i młodzieży.  
 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wydzia%C5%82_Prawa_i_Administracji_Uniwersytetu_im._Adama_Mickiewicza_w_Poznaniu

